

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ
ഏഴാം സമ്മേളനം

2022 ഡിസംബർ 13, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

(1) കണ്ണൂർ വിമാനത്താവളത്തിന്റെ ഭാഗമായി വ്യവസായ സംരംഭങ്ങൾ ആരംഭിക്കുന്നതിനും റൺവേ വികസനത്തിനും വേണ്ടി ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കുന്നതിലെ കാലതാമസം മൂലം പ്രദേശവാസികൾ അനുഭവിക്കുന്ന പ്രശ്നങ്ങളിലേക്ക് ശ്രീമതി കെ. കെ. ശൈലജ സീച്ചർ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) യാത്രാക്ലേശം പരിഹരിക്കുന്നതിന് കെ.എസ്.ആർ.ടി.സി. പ്രതിവർഷം ആയിരം ബസുകൾ വീതം മൂന്ന് വർഷത്തേക്ക് വാങ്ങുന്നതിനും എല്ലാ മാസവും അഞ്ചാം തീയതിക്കു മുൻപ് ജീവനക്കാർക്ക് ശമ്പളം കൊടുക്കുന്നതിനും നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എം. വിൻസെന്റ് ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(1) ലിസ്റ്റ് 1 പ്രകാരം

(2) ലിസ്റ്റ് 2 പ്രകാരം (ചട്ടം 47 (2) അനുസരിച്ചുള്ളത്)

4. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും:

(i) 2022-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) (2-ാം നമ്പർ) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ii) 2022-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) (3-ാം നമ്പർ) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(iii) 2022-ലെ കേരള ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾ (രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും) രണ്ടാം ഭേദഗതി ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(iv) 2022-ലെ പ്രവാസി ഭാരതീയർ (കേരളീയർ) കമ്മീഷൻ ഭേദഗതി ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(v) 2022-ലെ കേരള ആധാരമെഴുത്തുകാരുടെയും പകർപ്പെഴുത്തുകാരുടെയും സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർമാരുടെയും ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2022 ഡിസംബർ 12.

എ. എം. ബഷീർ,
സെക്രട്ടറി.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Seventh Session

Tuesday, December 13, 2022

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Smt. K. K. Shailaja Teacher to call the attention of the Chief Minister to the problems faced by local residents due to the delay in land acquisition for starting industrial ventures and development of runway as part of Kannur Airport Project.
- (2) Shri. M. Vincent to call the attention of the Minister for Transport to the necessity to take steps to purchase 1000 buses per year for three years to resolve the travel woes and to pay the salaries to employees before the 5th of every month in KSRTC.

III. Papers to be Laid:

- (1) As per List 1
- (2) As per List 2 (Under Rule 47(2))

IV. Legislative Business:

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (i) The University Laws (Amendment) (No.2) Bill, 2022.
(Discussion to be concluded)
- (ii) The University Laws (Amendment) (No.3) Bill, 2022.
(Discussion to be concluded)
- (iii) The Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Second Amendment Bill, 2022.
(Discussion to be concluded)

(iv) The Non-Resident Indians' (Keralites) Commission
Amendment Bill, 2022.

(Discussion to be concluded)

(v) The Kerala Document Writers', Scribes' and Stamp
Vendors' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2022.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
December 12, 2022.

A. M. Basheer,
Secretary.